[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.03.2021 № 137
О внесении изменений в
муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых
семей»
В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.10.2015 № 540 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» (в редакции постановлений от 31.10.2016 № 754, от 01.12.2016 № 842, от 21.02.2017 № 143, от 26.12.2017 № 1011, от 10.04.2018 № 216, от 21.09.2018 № 580, от 15.11.2018 № 687, от 13.03.2019 № 142, от 03.02.2020 № 82), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Целевые показатели Программы» изложить в следующей редакции:
	«Целевые показатели Программы
	1) улучшение  к  концу 2023 года  жилищных  условий  16 молодых семей, в том числе:
в 2016 году - 1-ой молодой семьи;
в 2017 году - 5-ти молодых семей;
в 2018 году - 2-х молодых семей;
в 2019 году - 2-х молодых семей;
в 2020 году - 1-ой молодой семьи;
в 2021 году - 1-ой молодой семьи;
в 2022 году - 2-х молодых семей;
в 2023 году - 2-х молодых семей;
2) сокращение к концу 2023 года доли нуждающихся в улучшении жилищных условий молодых семей.».

2
1.2. В паспорте Программы позицию «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	«Сроки реализации программы
	2016 - 2023 годы.».

1.3. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования
Программы
	общий объем финансирования Программы составляет               7249490  рублей, в том числе:
1) средства федерального и областного бюджета  5641520 рублей;
2) средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - местный бюджет)  1607970 рублей.
По годам:
2016 год -  575500  рублей;
В том числе:
1) средства областного бюджета   493300  рублей;
2) средства местного бюджета  82200  рублей.
2017 год - 3005400 рублей;
В том числе:
1) средства областного бюджета   2576100  рублей;
2) средства местного бюджета  429300  рублей.
2018 год -  1082400 рублей;
В том числе:
1) средства областного бюджета  927800 тыс. рублей;
2) средства местного бюджета   154600  рублей.
2019 год - 1151000 тыс. рублей;
В том числе:
1) средства областного бюджета   986600  рублей;
2) средства местного бюджета  164400  рублей.
2020 год - 767340 рублей.
В том числе:
1) средства федерального и областного бюджета   657720 рублей;
2) средства местного бюджета  109620  рублей.
2021 год - 172640 рублей.
В том числе:
1) средства областного бюджета   0 рублей;
2) средства местного бюджета  172640  рублей.
2022 год - 233040 рублей.
В том числе:

3

	1) средства областного бюджета   0 рублей;
2) средства местного бюджета  233040  рублей.
2023 год - 262170 рублей.
В том числе:
1) средства областного бюджета  0 рублей;
2) средства местного бюджета  262170  рублей.».

1.4. Пункт 6 Раздела 2 Программы «Цель, задачи и целевые показатели Программы» изложить в следующей редакции:
«6. Целевыми показателями Программы являются:
1. улучшение к концу 2023 года жилищных условий 16 молодых семей, в том числе:
в 2016 году - 1-ой молодой семьи;
в 2017 году - 5-ти молодых семей.
в 2018 году - 2-х молодых семей;
в 2019 году - 2-х молодых семей;
в 2020 году - 1-ой молодой семьи;
в 2021 году - 1-ой молодой семьи;
в 2022 году - 2-х молодых семей;
в 2023 году - 2-х молодых семей.
2. сокращение к 2023 году доли нуждающихся в улучшении жилищных условий молодых семей.
Срок реализации Программы:  2016-2023 годы.».
1.5. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета  и привлекаемых средств.
Общий объем финансирования Программы составляет   7249490  рублей, в том числе:
1) средства федерального и областного бюджета  5641520 рублей;
2) средства бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее - местный бюджет)  1607970 рублей.
По годам:
2016 год -  575500  рублей;
В том числе:
1) средства областного бюджета   493300  рублей;
2) средства местного бюджета  82200  рублей.
2017 год - 3005400 рублей;
В том числе:
1) средства областного бюджета   2576100  рублей;
2) средства местного бюджета  429300  рублей.
2018 год -  1082400 рублей;
В том числе:
1) средства областного бюджета  927800 тыс. рублей;
2) средства местного бюджета   154600  рублей.
4
2019 год - 1151000 тыс. рублей;
В том числе:
1) средства областного бюджета   986600  рублей;
2) средства местного бюджета  164400  рублей.
2020 год - 767340 рублей.
В том числе:
1) средства федерального и областного бюджета   657720 рублей;
2) средства местного бюджета  109620  рублей.
2021 год - 172640 рублей.
В том числе:
1) средства областного бюджета  0 рублей;
2) средства местного бюджета  172640  рублей.
2022 год - 233040 рублей.
В том числе:
1) средства областного бюджета  0 рублей;
2) средства местного бюджета  233040  рублей.
2023 год - 262170 рублей.
В том числе:
1) средства областного бюджета  0 рублей;
2) средства местного бюджета  262170  рублей.».
Предполагается привлечение средств  областного бюджета и внебюджетных средств. После получения соответствующих уведомлений о бюджетных ассигнованиях, предусмотренных из областного бюджета, будут внесены соответствующие изменения в объемы финансирования мероприятий Программы.
Объемы финансирования мероприятий Программы из местного бюджета  подлежат уточнению после утверждения местного бюджета в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными решением о местном бюджете.
При участии Смоленской области в государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710  и входящих в ее состав основных мероприятий, предполагается привлечение средств федерального бюджета.
1.6. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Поречанка».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальника Отдела Михайлову Е.А.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                             А.Ф. Семенов